Sede jegale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +32 0323.5411 0324 4911 fax +39 0323.643020

ffwm‘“x i&“ 3, L, ‘%{{3,@ e-mail: protocollo@pec.asiveo.it - www.astveo it
‘\\’ e Agienda Sanitaria tocale '
e def Verbano Cusie Dssela P.L./Cod.Fisc, 00634880033

REGIONE PIEMONTE

AZIENDA SANITARIA LOCALE VCO
OMEGNA

IL DIRETTORE GENERALE
(Ai sensi DGR n. 43-2023 del 25/09/2020 )

Lz 'ﬁ‘*\??@ ;mf-‘m“ '-f% %5,1??
B4 ' 24 FERRROIC 707

DELIBERAZIONE N. | 8 &

e

del

®m

ATTRIBUZIONE BUDGET ANNO 2021 Al DIRIGENTI DELEGATI DAL DATORE
DI LAVORO ART. 16 DECRETO LEGISLATIVO N° 81/2008

O-1—-ma&oO

L'anno duemilaventuno il giorno VENTIQUATTRD

del mese di __ FEBBRAID in OMEGNA,

IL DIRETTORE GENERALE

- Dott.ssa Chiara Serpieri

coadiuvato da:

- Dott.ssa Emma Maria Zelaschi DIRETTORE SANITARIO

- Dott.ssa Anna Ceria DIRETTORE AMMINISTRATIVO

REGIONE
B2 B PIEMONTE

v regiana nicmanie itfzantt Pagina } d] 7



~ AS.LVCO.

’ Azienda Sanitaria Locale
del Verbang Cusio Ossola

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4811 fax +39 0323, 843020

P.LICod.Fisc. 00634880033

L'estensgre Eell at;;o
Sig/Dr. i Gl k«é/

Omegna, i évi/s,z/w;

A

Il responsabile del procedimento

Sig/Dr.

Omegna, i

della spesa:

datat’?‘/w?l(/?ﬁl.!

Riservato alla S.0.C. Gestione Economico-Finanziaria e Patrimonio per 1a registrazione

conto 412,06/ / /f’/(_ o1 1//41.12.02 1)

Si attesta la regolarita contabile e le imputazioni
a Bilancio derivanti dal provvedimento
II Direttore SOC GEP

(Dott.smnuela Succi)

Bain. 232 oA ). 26
al N. conto %f«‘t’%e” Q2!
al N. conto
al N. conto
} :
Beneficiario e _%6.600 00 ﬁT‘
Beneficiario €.
Beneficiario €.

Annotazioni eventuali :

v redr ane niemonds ifeanit

Pagina2 di 7




Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +30 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

T : L e-mail: protocollo@pec.asiveo.it - www.asiveo it
/"A.F‘ A A.SL %ﬁi&w@. WAWAS NS

i Azignila Sanitaria Locaie
dei Verbana Cusie Dssola PLICod.Fisc. 00634880033

IL DIRETTORE GENERALE
Dott.ssa Chiara Serpieri
(Ai sensi DGR n. 43-2023 del 25/09/2020 )

Nella data sopraindicata, su propria iniziativa , in conformita al Regolamento approvato
con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

Considerato che:

in data 18/06/2012 con Deliberazione Direttore Generale n°® 89 & stato approvato il
“Regolamento aziendale per ['attuazione delle disposizioni legislative di cui al D. Lgs. n®
81/08 e riguardante l'organizzazione e la gestione della tutela della salute e della
sicurezza nei luoghi di lavoro dell’ASL VCO”;

allart. 2 ~ Decentramento delle funzioni - del suddetto regolamento & previsto che i
Direttore Generale, al fine di rendere piu efficace F'azione di prevenzione e sicurezza,
individui @ nomini i Dirigenti cui delegare parte dei propri obblighi/funzioni in materia di
sicurezza, ai sensi della normativa vigente (art. 16 D. Lgs. n°® 81/08);

nell'ambito dell'organizzazione aziendale dell’Azienda Sanitaria Locale VCO cosi come
risultante dagli atti vigenti, considerati gli innumerevoli adempimenti tecnici ed
amministrativi connessi alla direzione deli’Azienda e sulla base di un opportuno criterio
di suddivisione ed attribuzione dei compiti, in correlazione a competenze tecniche
specifiche, il Direttore Generale ha provveduto a delegare parte delle funzioni connesse
all'adozione e all'attuazione delie vigenti disposizioni legislative in materia di sicurezza e
igiene sul lavoro e di tutela della salute dei lavoratori;

sono intervenute modifiche organizzative correlate allapprovazione del nuovo atto
aziendale di cui alle deliberazioni n. 429 del 12/11/2015 e s.m.i.;

i delegati individuati possiedono tutti i requisiti di professionalita ed esperienza richiesti
dalla specifica natura delle funzioni delegate;

le figure cui sono state delegate, ai sensi dell'art. 16 del D. Lgs. n° 81/2008, alcune
delle attivita attribuite al Datore di Lavoro, previste dallart. 18 del medesimo Decreto,
in base alla loro responsabilita gerarchica, all'organizzazione aziendale,
allindividuazione e distribuzione delle unitd produttive e sulla base dei corrispettivi
fattori produttivi e di localizzazione, sono le seguenti:

® ® PIEMONTE

wany resiane nipmonte itfeanit Pagina 3 di 7



Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324 4811 fax +39 0323.643020

hhhhh A.S- L. VG.O., e-mail: protocolio@pec.asiveo.it - www.aslveo.it

- :// Azigndd Sanitaria Locale

s ge! Verbane Cusic Ossols P.L/ICod.Fisc. 00634880033

Direttore SOC Distretto VCO: Dr. Paolo Borgotti;
Direttore SOC Direzione Sanitaria Presidi Ospedalieri Verbania - Domodossola: Dr.
Vincenzo De Stefano;

» Direttore SOC Logistica e Servizi Informatici: Dr. Federico Bonisoli;

Direttore SOC Gestione Economico Finanziaria e Patrimonio: Dr.ssa Manuela Succi;
Direttore SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali: Avv. Cinzia Meloda;
Direttore SOC Gestione Personale e Relazioni Sindacali: Dr.ssa Claudia Sala;
Direttore SOC SERD ASL VCO: Dr.ssa Chiara Crosa Lenz;

Direttore SOC DIPSA: Dr. Marcello Senestraro;

Direttore SOC Servizio Salute Mentale Territoriale: Dr. Roberto Bezzi;
Dirigente Responsabile SOS Prevenzione e Protezione: Dr. ing. Paolo Riboni;
Dirigente Responsabiie SOS DIP SPDC ASL VCO: Dr.ssa Ermelinda Zeppetelli;
Direttore SOC Farmacia: Dr. ssa Silvia Bonetta;

Direttore SOC Neuropsichiatria Infantile: Dr.ssa Stefania Vozza;

Direttore Dipartimento di Prevenzione: Dr. Giorgio Gambarotto;

Dirigente Responsabile SOS Tecnico e CANQ: Dr. Ing. Mario Mattalia

- a tali Dirigenti Delegati dai Datore di Lavoro al fine di assicurare 'autonomia di spesa,
I'atto di delega prevede 'assegnazione d’apposito budget annuale dedicato.

Stabilito di:

- attribuire ai Dirigenti Delegati per anno 2021, per gli adempimenti degli obblighi

derivanti dalle deleghe

sottoriportato:

loro attribuite e sottoscritte, i relativi budget come

DIRIGENTE DELEGATO

BUDGET AUSILI/ATTREZZATURE/ ECC.

Dr. Paolo Borgotti

Euro 2.000.00 (duemila)

Dr. Vincenzo De Stefano

Euro 5.000.00 {cinquemila)

Dr. Federico Bonisoli

Euro 2.000.00 {(duemila)

Dr.ssa Manuela Sucd

Euro 500.00 (cinguecento)

Avy, Cinzia Meloda

Euro 500.00 (cinquecento)

br.ssa Claudia Sala

Eurp 500,00 (cinguecento)

Dr.ssa Chiara Crosa Lenz

Euro 500.00 (cinquecento)

Dr. Marcello Senestraro

Euro 16.000.00 {sedicimila)

Dr. Roberto Bezzi

Euro 1.000.00 (mille)

Dr. ing. Paolo Riboni

Euro 500.00 {cinquecento)

Dr.ssa Ermelinda Zeppetelli

Eure 500.00 (cinguecento)

Dr.ssa Silvia Bonetta

Euro 1.500.00 (millecinquecento)

Dr.ssa Stefania Vozza

Euro 500.00 (cinquecento)

Dr. Giorgio Gambarotto

Euro 2.000.00 (duemila)

Dr. ing, Mario Mattalia

Euro 1.000.00 (mille)

8 BPIEMONTE

WK rririans piemanie itfeanit

Pagina4 di 7



Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)

— Tel +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 §323.643020
I/ﬂ”'— ‘M\ AaS. gwa M@ﬁ:}. e-mail: protocollo@pec.asiveo.it - www.aslveo.it
N /// Acignda Sanitaria [ocale
P del Verbano Cusic 0ssola

P.LICod.Fisc, 00634880033

- Qualora le risorse assegnate dovessero esaurirsi o risultare non sufficienti il Dirigente
Delegato dovra, previa adeguata motivazione, richiedere al Delegante, risorse
aggiuntive.

Dato atto che listruttoria del presente atto & stata svolta dalla SOS Prevenzione e
Protezione;

Acquisiti i pareri espressi ai sensi dell'art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, dal Direttore
Amministrativo e dal Direttore Sanitario, come in caice al presente atto formulati

DELIBERA

- 1) di formalizzare l'attribuzione, come sotto riportato, dei budget anno 2021, ai
Dirigenti Delegati dal Datore di Lavoro per le funzioni connesse all'adozione e
all'attuazione delle vigenti disposizioni legislative in materia di sicurezza e igiene sul
lavoro e di tutela della salute dei lavoratori come esplicitato nel “ Regolamento
aziendale per l'attuazione delle disposizioni legislative di cui al D. Lgs. n® 81/08 e
riguardante l'organizzazione e la gestione della tutela della salute e della sicurezza nei
luoghi di lavoro dell’ASL VCO” e come sintetizzato nella delega sottoscritta:

DIRIGENTE DELEGATO BUDGET AUSILI/ATTREZZATURE/ ECC.

Dr. Paolo Borgotti

Eure 2.000.00 (duemila)

Dr. Vincenzo De Stefano

Euro 5.000.00 (cinguemila)

Dr. Federico Bonisoli

Euro 2.000.00 {duemila)

Dr.ssa Manuela Succi

Euro 500.00 (cinquecento)

Avv. Cinzia Meloda

Euro 500.00 (cinguecento)

Dr.ssa Claudia Sala

Eurg 500.00 (cinguecento)

Dr.ssa Chiara Crosa Lenz

Euro 500.00 (cinquecento)

Dr. Marcello Senestraro

Euro 16.000.00 (sedicimila)

Dr. Roberto Bezzi

Euro 1.000.00 {mille)

Dr. ing. Paclo Riboni

Euro 500.00 (cinguecento)

Dr.ssa Ermelinda Zeppetelli

Euro 500.00 (cinguecento)

Dr.ssa Silvia Bonetta

Eurc 1.500.00 {millecinguecento)

Dr.ssa Stefania Vozza

Euro 500.00 (cinguecento)

Dr. Giorgic Gambarotto

Euro 2.000.00 (duemila)

Dr. ing. Maric Matfalia

Euro 1.000.00 (mille)

- 2} di dare mandato ai Dirigenti Delegati dal Datore di Lavoro, di attuare i compiti di
governo assegnati, come esplicitato nel "Regolamento aziendale per I'attuazione delie
disposizioni {egislative di cui al D. Lgs. n® 81/08 e riguardante |'organizzazione e la
gestione della tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro dell’ASL VCO” e

& @ REGIONE
& 8 PIEMONTE

Pagina 5 di 7

W r e nmmanle itfeanit



Omegna, li 7 § FEB. 2021 |

Sede tegale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna {VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.64 3020
m A.S‘.L. VC.Q. e-mail: protocollo@pec.asiveo.it - www.astveo.it

7 Aviends Sanitaria Locate

del Verbang Cusio Ossola P.L{Cod.Fisc. (0634880033

come sintetizzato nella delega sottoscritta e di programmare le azioni di cui al punto
precedente, rientranti nei budget annuali assegnati.

3) di prendere atto che la spesa complessiva relativa ai n. 15 budget assegnati al
Dirigenti Delegati dal Datore di Lavoro pari a euro 34.000,00 (IVA compresa) viene
imputata mediante creazione di specifica autorizzazione di spesa sullo Stato
Patrimoniale Esercizio 2021 per un importo di euro 34.000.00 conto 1 12 05 11 — conto
11207 11 —conto 1 12 04 11;

4) di dare atto che eventuali spese indifferibili che esulano dai budget assegnati
dovranno essere adeguatamente motivate dai Dirigenti Delegati dal Datore di Lavoro
alla Direzione Generale per le necessarie autorizzazioni, che verranno rilasciate previa
verifica disponibilita finanziarie.

5) di disporre l'immediata esecutivita del presente provvedimento al fine di dar corso
alle disposizioni ivi contenute.

} sg C I;a};\/ﬁerp:er:

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO FAVOREVOLE
Dott.ssa Anna Ceria -

FIRMA____ Ko
DATA ,z%/ 2 / 200t

Dott.ssa Emma Maria Zelaschi

IL DIRETTORE SANITARIO FAVOREVOL
FIRMA__ 20X

DATA iC b

ﬁ PIEMONTE

WA Teginne nismnate ffeanit Pagina 6 di 7



7 ASLVCO.
i";"“wz j Azigndg Sanitania Lacaie

e dal Vpshane Cusic 0ssola

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324 4911 fax +39 (323 643020
e-mail: protocollo@pec.asiveo.it - www.aslveo.it

P.LiCod.Fisc. 00634880033

dell’A.S.L. VCO il giorno____ 3 5 FFH, 2071

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia del presente attoé stata posta in pubblicazione all'Albo Ufficiale

per 15 giorni continuativi.

IL FUNZIONARIO INCARICATO

aﬁ?ﬁgﬂfﬁgg‘ﬁbﬂgﬁ g\%‘*w z&:mgg.&i} ?&f o,
£ tia
ESEEUTIVITA' IN DATA __ g 5 FEB. 2uel
IL EUNZIONARIO INCARICATO
sistente Amyninistrative
{ﬁﬂﬁ?, M 1)
77
Trasmissione a:
- Collegio Sindacale Nota prot. n. del
- Conferenza dei Sindaci Nota prot. n, del
- Giunta Regionale Nota prot. n. del

Copia per strutture:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB-D

LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

DIP. PREVENZIONE

GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO

DISTRETTO VCO GEST, PERSONALE E RELAZ. SINDACALI
FARMACIA CONTROLLO DI GESTIONE

SALUTE MENTALE TERRITORIALE PREVENZIONE E PROTEZIONE

SER.D FORMAZIONE

DIPSA TECNICO E COORD. AZ.LE NUOVO OSP.

AFFARI GENERALI LEGALI E IST.

& ® REGIONE
B 18 PIEMONTE

wunk seoinne nicmonte iteanit

Pagina 7 di 7




